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INVITACION N° 107 DE 2021

De conformidad con el Acuerdo 001 de 2020 “Por el cual se adopta el Manual de
Contratacion de la Empresa Ibaguerefia de Acueducto y Alcantarillado IBAL S.A. ES.P.
OFCIAL" para el presem‘e proceso se debe aplicar contratacién directa segin lo
establecido en el ARTICULO 28.- CONTRATACION DIRECTA segun la causal No. 27 Cuando
la cuantia del confrato sea menor a doscientos (200) salarios minimos legales mensuales
vigentes (SMLMV), IVA incluido.

OBJETO: “CONTRATAR EL ARRENDAMIENTO DE UN LOCAL PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL
ARCHIVO CENTRAL, DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL
S.A, ESP. OFICIAL."

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 2020, y a
las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluaciéon
de la propuesta, teniendo en consideracion la designacién hecha mediante oficio N° 110-
591 del 13 de julio de 2021; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Profesional Especializado lil Gestién Recursos Fisicos (E) - Dr. Wilinton Jaramillo Herrera

b. Abogada Externa . - Dra. Paola Andrea Torres Arcila

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal
No 20210504 del 16 de JUNIO de 2021, por valor de SESENTA Y OCHO MILLONES
NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SESISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS
(568.994.695.00) MCTE. IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la entidad curso invitacién a las siguientes Empresas:
Opciédn 1:
Curso invitacidn al siguiente proponente:
1. CONSORCIO SAN BONIFACIO
Direccidn Notificacién: Cra 5 N. 41 — 16 Local 205 Edificio Torre F25

Teléfono Notificacion: 3002684887
Email Notificacién: juridicoconsorciosb@amail.com

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid seguin Acta de recibo
de propuesta un total de Una (01) propuesta as:




Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada un
de sus integrantes: el Juridico y el Técnico Econdmico, respondiendo cada uno segun la
profesidon que se acredita, osi:

[e]

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asf:

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. Propuesta original frmada por el propietario del local comercial. La propuesta
deberd indicar las condiciones del bien inmueble a arrendar, que debe cumplir con
las exigencias técnicas minimas establecidas en el presente estudio, e indicando
ubicacién del bien inmueble.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la
voluntad de participacién. :

PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO SAN BONIFACIO FOLIOS 2

Archivo PDF Anexo “Carta de Presentacion”

2. Certtificado de existencia y representacion legal de la persono juridica o registro
mercantil de la persona natural.

Se verificard su cumplimiento_en la revisidn de la oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO SAN BONIFACIO ~ FOLIOS 12

Archivo PDF Anexo “Documento Consorcial”

3. Fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o del Representante
Legal si es persona juridica.

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de la oferta. PASA = NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
CONSORCIO SAN BONIFACIO FOLIOS 1
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Archivo PDF Anexo "Cédula de Ciudadania”
Gustavo Adolfo Fajardo Arbeldez C.C.
14.241.863 de Ibagué (Tolima)

4. Cerfificado de libertad y tradicion del bien inmueble no superior a 30 dias de
expedicién. ‘
Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOS 3

Archivo PDF Anexo "Certificado de libertad y
tradicién”
Nro. Matricula: 350-185938
Fecha: 7 de Julio de 2021

CONSORCIO SAN BONIFACIO

5. Copia de la escritura pUblica en la que describa linderos del bien inmueble
arrendado.

Se verificara su cumplimiento en ja revisién de la oferta. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOS 18

CONSORCIO SAN BONIFACIO Archivo PDF Anexo “Escritura PUblica”
Escritura PUblica N. 1734
Fecha Oforgamiento: 16 de junio de 2009

6. Antecedentes fiscales de la persona natural, o de la persona juridica y del
representante legal de la persona juridica

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOS 2

Archivo PDF Anexo "Antecedentes Fiscales”

CONSORCIO SAN BONIFACIO | Persona Juridica - No se reporia como
responsable fiscal. Cédige de verificacion:
8090106007210707110526.

Representante Legal: No se reporta como
responsable fiscal. Cédigo de verificacion:
14241863210707110601.
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7. Antecedentes disciplinarios de la persona natural, o de la persona juridica y del
representante legal de la persona juridica

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOS 2

Archivo PDF Anexo “Antecedentes
Disciplinarios”

“No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes”

CONSORCIO SAN BONIFACIO Certificado No. 170733059 del 07/07/2021

Consorcio San Bonifacio.

Documento: ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Persona Juridica
“No registra sanciones ni inhabilidades
vigentes"
Certificado No. 170732862 del 07/07/2021
Representante Legal de la Persona Juridica

8. Antecedentes judiciales de la persona natural, o del representante legal de Ic
persona juridica.
Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOS 2

Archivo PDF: ANTECEDENTES JUDICIALES"
“No tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales”
Certificado del 07/07/2021
Representante Legal de la Persona Juridica

CONSORCIO SAN BONIFACIO

9. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICA NACIONAL (SRMC). E proponente deberd aportar
pantallazo de no estar inscrito en el SRRMC de la policia Nacional de la persona nm‘urol
o del representante legal de la persona juridica, con mdaximo 30 dias de antelacién a la
fecha de presentacién de la oferta. Cuando se trate de Consorcio o Unidén temporal
cada uno de sus integrantes deberd anexar esta informacién por separado. Este
documento se puede obtener ern
hitops://srvpsi.policia.gov.co/PSC/rm_cnp consulta.aspx

Se verificard su_cumplimiento_en la revisién_de la oferta. PASA - NO PASA
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PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOS 1

Archivo PDF: ANTECEDENTES MEDIDAS
CORRECTIVAS"

El proponente no se encuentra vinculado en
el sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas. Registro de Validaciéon No.
24132728

9. Copia del Registro Unico tributario, el
permita el alquiler de bienes inmuebles.

Se verificard su cumplimienio_en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA

cual deberd contar con la actividad que

CONSORCIO SAN BONIFACIO

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOS 4

Archivo PDF: RUT CONSORCIO SAN
BONIFACIO”

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de la
oferta recibida, que el oferente acredito el 100 de las exigencias de orden juridico, por lo
que se avala sin condicién para pasar a la fase de ponderacién de la propuesta.

Il. CRITERIOS DE EVALUACION

Solo procede la validacion de los requisitos de contenido juridico

VIl. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que INGENIERIA Y TECNOLOGIA INTEC 1&T
SAS, oferta acredita las exigencias en la invifacion N° 109 de 2021:

| PROPONENTE ||_orden de Elegibilidad |

| CONSORCIO SAN BONIFACIO Il 1 ]
PROPONENTE: CONSORCIO SAN BONIFACIO
NIT 809010600-7
REPRESENTANTE LEGAL: GUSTAVO ADOLFO JAFARDO ARBELAEZ
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 14.241.863
REGIMEN COMUN
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Valor de la oferta econdmica IVA $468.994.695.00 MCTE
INCLUIDO

Orden de Elegibilidad 1

SESENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS

NOVENTA Y CUATRO MIL SESISCIENTOS
VALOR A CONTRATAR NOVENTA Y CINCO PESOS ($68.994.695.00)
MCTE IVA INCLUIDO.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los catorce (14) dias del mes de Julio de
Dos mil veintiunos (2021).

WILINTON JARAMILLO HERRERA

Profesional Especializado Ill Gestidn Recurso Fisicos
Y Servicios Generales (E)

‘ \jao(a A ey
PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Asesora Externa
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